
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas 

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 

Nº 00103/2010 (SRP) 
 

Às 18:20 horas do dia 09 de julho de 2010, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. PAULO MARCIO DE FARIA E SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo 
nº 23087002831201099, Pregão nº 00103/2010.  
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1 

Tratamento Diferenciado: - 
Valor estimado: R$ 949.318,8000 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: SISTEMA INFORMATICA COMERCIO IMPORTACAO E EXP LTDA , pelo melhor lance de R$ 
609.546,0000 e a quantidade de . 
 
Itens do grupo: 

 1 - SWITCH 
 2 - CABO REDE COMPUTADOR 
 3 - CABO REDE COMPUTADOR 

 
Item: 1 - GRUPO 1 

Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: 42506 - Switch Camada 3 - 48 portas 10/100/1000TX, 04 uplinks flexíveis e 
empilhável, incluindo: Módulo de expansão e transceptor óptico, conforme descrição detalhada no Anexo I do 
Edital.
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 25.974,9000 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: SISTEMA INFORMATICA COMERCIO IMPORTACAO E EXP LTDA , pelo melhor lance de R$ 
16.700,0000 e a quantidade de 36 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
09/07/2010 
07:48:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SISTEMA INFORMATICA 
COMERCIO IMPORTACAO E EXP LTDA, CNPJ/CPF:22204648000112, Melhor lance : 

R$ 16.700,0000

Homologado 
09/07/2010 
18:20:44

 
Item: 2 - GRUPO 1 

Descrição: CABO REDE COMPUTADOR
Descrição Complementar: 42510 - Cabo de empilhamento de no mínimo 0,5m totalmente compatível com os 
switches Gigabit Ethernet de acesso.
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 429,3000 Situação: Homologado 

 
Adjudicado para: SISTEMA INFORMATICA COMERCIO IMPORTACAO E EXP LTDA , pelo melhor lance de R$ 

Page 1 of 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

12/7/2010http://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=230545&tipo=t



 
 

Fim do documento  

252,0000 e a quantidade de 18 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
09/07/2010 
07:48:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SISTEMA INFORMATICA 
COMERCIO IMPORTACAO E EXP LTDA, CNPJ/CPF:22204648000112, Melhor lance : 

R$ 252,0000

Homologado 
09/07/2010 
18:20:44

 
Item: 3 - GRUPO 1 

Descrição: CABO REDE COMPUTADOR
Descrição Complementar: 42511 - Cabo de empilhamento de no mínimo 1,5m totalmente compatível com os 
switches Gigabit Ethernet de acesso.
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 649,5000 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: SISTEMA INFORMATICA COMERCIO IMPORTACAO E EXP LTDA , pelo melhor lance de R$ 
381,0000 e a quantidade de 10 UNIDADE . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/07/2010 
07:48:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SISTEMA INFORMATICA 
COMERCIO IMPORTACAO E EXP LTDA, CNPJ/CPF:22204648000112, Melhor lance : 

R$ 381,0000

Homologado 09/07/2010 
18:20:44

Page 2 of 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

12/7/2010http://www.comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=230545&tipo=t


